ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA

EDITAL Nº 01/2019 – SAP/SC

RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS DA PERÍCIA MÉDICA

A COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO destinado a prover vagas para o cargo de

Agente Penitenciário – Edital nº 01/2019-SAP/SC no uso de suas atribuições

divulga:

 O despacho dos recursos administrativos julgados pela Comissão de Avaliação Multidisciplinar

dos candidatos que tiveram a condição de pessoa com deficiência NÃO COMPROVADA:

Inscrição  Candidato      Despacho do recurso

4276   ALISSOM ANTUNES GODOY    INDEFERIDO

22873   CARINA FERREIRA FINAMORE    INDEFERIDO

3205   CARLOS SILVA DA MOTA    INDEFERIDO

14153   CRISTIANO KAMPHORST    INDEFERIDO

3575   DANIEL SILVEIRA DE SOUZA MARTINS   INDEFERIDO

17546   FERNANDO JAIR CRISTIANO    INDEFERIDO

20016   PAULO RICARDO ROCHA SANTOS   INDEFERIDO

12488   THIAGO JOSE KLOSOSKI     INDEFERIDO

 De acordo com o item 2.4.15 “A não confirmação da deficiência declarada, a não

compatibilidade da deficiência com as atribuições do cargo ou a não viabilidade das condições de

acessibilidade e adequação do ambiente de trabalho para execução das tarefas importará na perda do

direito ao pleito da vaga reservada a Pessoa com Deficiência – PcD e na exclusão da lista de

classificação geral (não PcD), se a inclusão nesta classificação decorreu da deficiência declarada”.

Florianópolis, 10 de setembro de 2020.

ALINE LUCIA PFLEIGER
Presidenta da Comissão do Concurso Público